
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Disposición

Número: 

Referencia: EX-2018-35173759-APN-DNRNPACP#MJ

 
VISTO Y CONSIDERANDO:

Que, con la finalidad de continuar con la tarea de reorganización tendiente a optimizar el funcionamiento
de los distintos sectores de este organismo, fue creada la oficina de Gestión de Movimientos Electrónicos
(G.M.E.) mediante circular D.T.R y R. N° 5/16.

Que, entre otras funciones, compete a esa oficina el seguimiento de los movimientos generados en el
sistema de Asignación de Competencia Electrónica (ACE) por los Registros Seccionales en todas sus
competencias; el seguimiento de los informes de dominio e históricos gestionados a través de Sistema de
Trámites Electrónicos (SITE); el seguimiento de la correcta carga de los contratos prendarios y de leasing
en el Sistema de Información de los Registros Prendarios (S.I.R.Pre.); la generación de informes nominales,
nominales históricos e informes de anotaciones personales gestionados por Registros Seccionales,
Asociaciones profesionales y usuarios particulares a través del sistema SITE.

Que, a fin de garantizar la correcta prestación de las funciones asignadas, resulta necesario que dicha
oficina cuente con una persona a cargo.

Que, en ese marco, la agente Alejandra Selene ÁLVAREZ (D.N.I. N° 25.744.740) cumple con las
condiciones de idoneidad y capacitación necesarias para cumplir con la tarea referida.

 

Por ello,

EL DIRECTOR NACIONAL DE LOS REGISTROS NACIONALES

DE LA PROPIEDAD DEL AUTOMOTOR

Y DE CRÉDITOS PRENDARIOS

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Desígnase a la agente Alejandra Selene ÁLVAREZ (D.N.I. N° 25.744.740) como
responsable de la oficina de Gestión de Movimientos Electrónicos del Departamento Registro Centralizado
de la Dirección Técnico-Registral y Rudac.

Lunes 30 de Julio de 2018

DI-2018-258-APN-DNRNPACP#MJ

CIUDAD DE BUENOS AIRES



ARTÍCULO 2º.- Notifíquese, póngase en conocimiento de todas las Direcciones, Departamentos,
Coordinaciones, áreas y sectores de esta Dirección Nacional, y archívese.

Digitally signed by WALTER Carlos Gustavo
Date: 2018.07.30 15:42:15 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Carlos Gustavo Walter
Director Nacional
Dirección Nacional de los Registros Nacionales de la Propiedad del
Automotor y de Créditos Prendarios
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - 
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, 
o=MINISTERIO DE MODERNIZACION, ou=SECRETARIA DE 
MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 
30715117564
Date: 2018.07.30 15:42:29 -03'00'


